
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001430849

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001430849
Esta información corrige a 2024-0001426206 por el siguiente motivo:
Se amplía el plazo de presentación de ofertas hasta el 7 de mayo de 2024 debido a que se ha detectado un
error material en el PPT, habiéndose publicado una corrección de errores del mismo en el día de hoy en el
Perfil de Contratante.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural.
Secretaría General Técnica.

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/agriculturapescaaguaydesar
rollorural.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: AGRICULTURA, PESCA, AGUA Y DESARROLLO RURAL
Dirección: CALLE TABLADILLA,	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: Suministro de Mobiliario de Oficina para la Sede de los SSCC de la

CAPADR
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 4  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000114742
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF33XUERUF66UCMSNHWPWI6BVQF6T4PRK2WGTNDJVA6VJ
TH2F5B7WSFWDO2QDX4ELSYEROKFVZZTATYY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
39100000-3 - Mobiliario
39000000-2 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos
(excluida la iluminación) y productos de limpieza
39130000-2 - Muebles de oficina

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Suministro de Mobiliario de Oficina para la Sede de los SSCC de la
Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/04/2024 12:19:49 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNDgzZDdhMWNkODdmNWZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001430849

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	170.342,59 €
Importe de licitación (sin IVA): 140.779,00 €
Valor estimado: 168.934,80 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 23/04/2024 14:00
Lugar:
SGT CAPADR
C/Tabladilla
41071 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Servicio de Contratación
Email: contratacion.capadr@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 07/05/2024 23:59
Lugar de presentación:
https//sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action
C/Tabladilla S/N

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/04/2024 12:19:49 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNDgzZDdhMWNkODdmNWZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001430849

41071 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SGT CAPADR
C/Tabladilla S/N
41071 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP dp Intervención.PDF
(SHA-256: 909dcfe6345ec862e5af00ac7deaf88d43631ee29de47ff8f91077ca8001f765)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwcfcqO53GUG7Q3a2jeIwzgcvFE.pdf
(SHA-256: 7a3b76072bfa01ef91e4db4c5af24f5ac44d7c75a52c48d6e2cb2af20127131f)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwxZBOcSq79BH2fp5Jv78Ye6CI9.pdf
(SHA-256: e4ed757b75c67fff48a0fa2fc3ce27dc055e6548126cde5424d60e3dcb7dc4a9)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2024-0001426206

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/04/2024 12:19:49 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNDgzZDdhMWNkODdmNWZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


